
Střední školy se odhalují novým 

uchazečům. Dny otevřených dveří trvají do 

února 

V listopadu startují dny otevřených dveří na pražských středních školách. Pro nové uchazeče 

mají připravené ukázky hodin, setkání s učiteli i studenty a rozhovory s rodiči. Pokud 

deváťákům uteče první termín nemusí zoufat. Většina škol své brány otevře zájemcům 

víckrát. 

Okolo sta tisíc žáků tento školní rok završí základní vzdělávání. V loňském školním roce byl 

počet přihlášek do čtyřletého maturitního oboru s prioritou 1 téměř 18 tisíc, a to jen v hlavním 

městě. Počty letošních uchazečů zatím nejsou známé. Příprava většiny deváťáků ale už 

započala. S výběrem vhodné střední školy jim mají pomoci i dny otevřených dveří. 

Alespoň na jeden den otevřených dveří plánuje podle statistik jít přes 78 procent deváťáků. Většina 

středních škol vypisuje více termínu, a to od listopadu do února, kdy deváťáci podávají přihlášky. 

Nejvyšší zájem bývá podle zkušeností pražských ředitelů hned zkraje školního roku o první vyhlášené 

termíny. 

„Den otevřených dveří už dnes není jen o ‚ukázání‘ několika učeben, příchozí po představitelích školy 

požadují rozsáhlé informace – o náplni studia, odborných možnostech školy nebo uplatnění žáků. 

Uchazeči nepřichází sami, ale obvykle v doprovodu rodičů,“ uvedl ředitel pražské Střední odborné 

školy Jarov (SOŠJ) Miloslav Janeček. 

Ukázka běžné hodiny i soukromé rozhovory 

Střední školy nabízejí v den otevřených dveří ukázku svého denního fungování. Třeba 

Gymnázium profesora Jana Patočky v Jindřišské ulici otevře dveře uchazečům hned dvakrát, 

a to 27. listopadu a 29. ledna. Pro uchazeče a jejich rodiny chystá schůzky vedení škol 

s rodiči, ukázky práce v učebnách, rozhovory s učiteli, ale také současnými studenty školy. 

Průzkum organizace Než zazvoní potvrdil, že deváťáci chtějí na dnech otevřených dveří především 

poznat prostory školy (45,2 %), náplň výuky (27,5 %) a tamější učitele (20,4 %). Při návštěvě školy 

toho ale lze stihnout daleko víc. 

Pro přesnější seznámení se školou by se deváťáci měli zaměřit na rozhovory přímo s žáky 

školy. 

„Dnů otevřených dveří se účastní jak učitelský sbor, tak studenti a leckdy i absolventi. 

Návštěvníci se proto nejvíc dozvědí z neformálních hovorů s nimi. Zájemce by se neměl bát 

položit současnému studentovi otázku, jak si ve škole vede nebo jaké mají učitelé nároky. 

I tímto může být jeho názor na školu ovlivněn,“ doporučil ředitel pražské Soukromé střední 

školy výpočetní techniky Martin Vodička. Uchazeči si také mají prohlédnout vybavení škol, 

IT techniku a při návštěvě školy nevynechat šatny nebo jídelnu. 

https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/praha-prijimacky-na-stredni-skoly-jak-se-pripravit-cermat-kurzy.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97406&idc=12971951&ids=1020&idp=94781&url=https%3A%2F%2Fwww.hgs.cz%2F
https://www.nezzazvoni.cz/


Online prohlídka nebo individuální návštěva 

Střední školy mnohdy nabízejí i individuální prohlídku v předem domluvený termín. To je 

šance pro uchazeče nahlédnout do školy samostatně. Takovou možnost nabízí třeba Střední 

průmyslová škola Josefa Gočára v Praze 4. Střední školy se často prezentují i na projektových 

dnech nebo různých veletrzích. Většinu podstatných informací prezentují školy na svých 

webech. 

Na některých stránkách škol si můžou uchazeči o studium projít školu virtuálně, zhlédnout 

záběry z výuky nebo poslechnout proslov ředitele z předtočených videí. 

Třeba Gymnázium Čakovice mimo klasické dny otevřených dveří nabízí záznam přenosu živého 

vysílání, ve kterém představuje školu a studium, ukázky chemických, fyzikálních a informatických 

pokusů nebo ohlasy absolventů gymnázia na YouTube kanálu. Nejpřesnější obrázek ale uchazeči 

o škole zjistí až na místě. 

 

Termíny dnů otevřených dveří na vybraných SŠ 

12. listopadu 2024 

• 15:30–17:30 Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o.,  
• 15:30–18:00 Střední průmyslová škola dopravní, a.s.  

13. listopadu 2024 

• 17:00–19:30 Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3  

27. listopadu 2024 

• 15:00–19:00 Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 
• 16:00–18:00 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 

5. května 51  
• 17:00–20:00 Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36  

Zveřejněné termíny jsou pouze výběrem. Kompletní termíny dnů otevřených dveří na 

pražských středních školách lze najít zde. Popřípadě přímo na stránkách zvažované střední 

školy. 

 

https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/praha-stredni-skoly-vyber-den-otevrenych-dveri-prijimaci-

zkousky.html 

 

https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/praha-den-otevrenych-dveri-stredni-skola-vysoka-skola-prehled.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97310&idc=12971951&ids=627&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95417&idc=12971951&ids=4936&idp=86222&url=http%3A%2F%2Fwww.zivefirmy.cz
https://www.youtube.com/@gymnaziumcakovice3169
https://www.ssgh.cz/
https://www.sps-dopravni.cz/
https://spsgocar.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97320&idc=12971951&ids=12896&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://gymcak.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97330&idc=12971951&ids=14390&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://www.zdravotnickaskola5kvetna.cz/dny-otevrenych-dveri-a-dny-pro-zdravi
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97322&idc=12971951&ids=14385&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97322&idc=12971951&ids=14385&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://www.gpjp.cz/akce/akce-skoly/den-otevrenych-dveri-25-11-2024-a-29-1-2025/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97312&idc=12971951&ids=14383&idp=94733&url=https%3A%2F%2Fwww.pre.cz
https://www.stredniskoly.cz/dny-otevrenych-dveri/praha/
https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/praha-stredni-skoly-vyber-den-otevrenych-dveri-prijimaci-zkousky.html
https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/praha-stredni-skoly-vyber-den-otevrenych-dveri-prijimaci-zkousky.html

